
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00018125M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de vallado del espacio arqueológico y militar de sa caleta TM
Sant Josep de sa Talaia)

Vallado del espacio arqueológico y militar de Sa Caleta (Sant Josep de sa Talaia).Descripción 
Valor estimado del contrato 95.513,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.570,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.513,14 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Espacio arqueológico y militar de Sa Caleta (Sant Josep de sa Talaia)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acuerdo del Consell Executiu de 12/04/2024 de adjudicación del las Obras del proyecto de vallado del espacio
arqueológico y militar de sa caleta TM Sant Josep de sa Talaia)

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 90.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y MEJORAS SA TORRE, SL
NIF B57550816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.000 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 12/04/2024 de adjudicación del las Obras del proyecto de vallado del espacio
arqueológico y militar de sa caleta TM Sant Josep de sa Talaia)
Fecha del Acuerdo 12/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo establecido según la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado, en el que los licitadores han de estar inscritos en el
Registro oficial de licitadores y empresas clasificadas del sector público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando la herramienta de preparación y presentación de ofertas. En
caso de incidencia contactar con licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la incidencia. Revisar la pestaña
contactos para conocer el horario y canales de soporte de PLACSP.



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXZoURwBTR5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013069659 |  2024-000411387 | Mon, 15 Apr 2024 08:51:37:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47697027983190130754655210798879392514 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXZoURwBTR5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

